
БОРЩАГІВСЬКА  СІЛЬСЬКА  РАДА  БУЧАНСЬКОГО  РАЙОНУ 

КИЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 
 

 УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ  

Н А К А З 

 

від « 01 » серпня  2023 року                                                           № 181 

 

Про організацію роботи в  

закладах/установах освіти,  

культури та спорту з протипожежної 

безпеки у 2023/2024 навчальному році 

 

На виконання законів України «Про пожежну безпеку», «Про охорону 

праці», відповідно до пункту 1 та 8 доручення Прем’єр-міністра України від  

10 червня 2022 року № 14529/0/1-22 щодо створення безпечних умов 

перебування у закладах освіти дітей, учнів, працівників, розпорядження 

Кабінету Міністрів України від 24 лютого 2022 року № 179-р «Про організацію 

функціонування єдиної державної системи цивільного захисту в умовах 

воєнного стану,  наказів Міністерства освіти і науки України від 26 грудня 2017 

року № 1669 «Про затвердження Положення про організацію роботи з охорони 

праці учасників навчально-виховного процесу в установах і навчальних 

закладах», від 18 травня 2023 року № 589 «Про затвердження плану основних 

заходів цивільного захисту Міністерства освіти і науки України», листів  

Міністерства освіти і науки України від 20 липня 2023 року № 1/8820-23 «Про 

організацію безпечного освітнього простору в закладах дошкільної освіти та 

обладнання укриттів»,  Правил пожежної безпеки для закладів, установ і 

організацій системи освіти України, затвердженими наказом Міністерства 

освіти і науки України від 15 серпня 2016 за № 974, зареєстрованим у 

Міністерстві юстиції України 08 березня 2016 року за № 1229/29359, та з 

метою збереження життя і здоров’я здобувачів освіти,  координації роботи з 

пожежної  безпеки та життєдіяльності,  

Н А К А З У Ю: 

 

1. Керівникам закладів/установ освіти, культури та спорту: 

1.1. Забезпечити виконання в закладах освіти, установах культури та спорту 

Закону України «Про пожежну безпеку». 



Постійно    

1.2. Привести роботу з питань протипожежної безпеки у відповідність до                                                                                                                    

Правил пожежної безпеки (лист Міністерства освіти і науки України від 

29.07.2020 № 1/9-406), підпункту 14 пункту 2  розділу 3 та підпункту 5 пункту 

1 розділу ІV Положення про організацію роботи з охорони праці та безпеки 

життєдіяльності учасників освітнього процесу в установах і закладах освіти, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 26 грудня 2017 

року № 1669, затвердженого у Міністерстві юстиції України 23 січня 2018 року 

за № 100/31552, інструктивно-методичних матеріалів щодо порядку підготовки 

закладу освіти до нового навчального року та опалювального сезону з питань 

цивільного захисту, охорони праці та безпеки життєдіяльності. 

До 08.09.2023 

        1.3. Привести у відповідність споруди та обладнання найпростіших 

укриттів цивільного захисту закладів/установ освіти до роботи за призначенням 

відповідно до пункту 1 та 8 доручення Прем’єр-міністра України від 10 червня 

2022 року № 14529/0/1-22 «Про створення безпечних умов перебування у 

закладах освіти дітей, учнів, працівників. 

                                                                                                        До 30 серпня 2023 

1.3. Посилити пожежно-профілактичну роботу із здобувачами освіти, 

учнівською молоддю під час освітнього процесу, занять спортом та 

проведенням культурних заходів. 

Постійно 

1.4. Забезпечити неухильне виконання учасниками освітнього процесу  

Санітарних регламентів. 

Протягом навчального року 

1.5. Призначити відповідальних осіб за підготовку та експлуатацію 

опалювальних систем. 

До 06.10.2023 

1.6. Забезпечити безперебійну та безаварійну експлуатацію систем 

опалення. 

Постійно 

1.7. Розробити відповідно до нормативних актів інструкцію з пожежної 

безпеки, що поширюється на всі приміщення та навчальні кабінети у 

закладах/установах освіти, культури та спорту, здійснювати постійний контроль 

за їх виконанням. 

До 01.09.2023 

1.8. Практично відпрацювати та провести навчання з учасниками 

освітнього процесу щодо дії на випадок виникнення надзвичайної ситуації та 

сповіщення сигналу «Повітряна тривога» згідно з планом евакуації та 

регламентом. 

Раз на семестр 

1.9. Забезпечити постійне чергування відповідальних осіб у місцях з 

масовим перебуванням дітей під час освітнього процесу, проведення свят та 

інших громадських заходів. 

Постійно 



1.10. Негайно повідомляти у разі виникнення пожежі чи іншої 

надзвичайної події управління освіти, культури, молоді та спорту (начальника 

та головного спеціаліста управління освіти). 

У разі потреби 

1.11. Забезпечити порядок збереження та використання 

вибухонебезпечних та легкозаймистих матеріалів. 

Постійно 

1.12. Забезпечити працівників засобами індивідуального захисту та 

спецодягом. 

До 01.09.2023 

1.13. Проводити роз’яснювальну роботу серед працівників, 

обслуговуючого персоналу, здобувачів освіти, учнівської молоді щодо 

економного використання  усіх видів енергії, води та газу. 

Постійно 

1.14. Забезпечити приміщення закладів/установ освіти, культури, та 

спорту необхідною кількістю вогнегасників згідно з нормами. При потребі 

здійснювати перезарядку. 

До 01.09.2023 

2. Інформувати управління освіти, культури, молоді та спорту у письмовій 

формі про хід виконання наказу. 

 Щоквартально  

до 5 числа наступного місяця 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на головного 

спеціаліста управління освіти, культури, молоді та спорту Драчука А.П. 
 

 

 

 

Начальник управління                                                             Лариса Лахтадир 
 

 

 

 

Підготував: 

Анатолій Драчук  


	УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ

